

Lucrari de reparatie a constructiei existente Casa de Cultura din s. Pitusca, r-ul Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 2 446 200,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolarea tavanului in pod				
1	IzF04J1 aplicativ	Pelicula antivapori	m2	662,000	11,05 1,70	7 314,36 1 125,00
2	IzF14D	Strat fonoizolant la planseu de pod executate cu placi din vata minerala gros.150 mm grosime (100kg/m3) simplu asezate	m2	662,000	361,41 11,90	239 252,76 7 875,02
3	IzF14D	Strat fonoizolant la planseu de pod executate cu placi din vata minerala gros.50 mm grosime (170kg/m3) simplu asezate	m2	662,000	120,53 11,90	79 788,08 7 875,02
4	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (podet din lemn)	m3	1,930	15 705,56 1 298,00	30 311,73 2 505,14
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,930	346,24 58,63	668,24 113,16
6	CF60E	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC-12 mm cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	662,000	374,66 173,47	248 024,52 114 834,49
		Total Termoizolarea tavanului in pod Inclusiv salariu				605 359,69 134 327,83
		2. Termoizolarea fasadei				
		2.1. Peretii fasadei principale				
7	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea	m2	10,000	973,90 557,02	9 739,04 5 570,20

1	2	3	4	5	6	7
		glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (inlocuirea placilor de calcar deteriorate la pereti - 6%)				
8	RCsM29B	Finisarea placajelor, prin ceruirea si lustruirea placajului din placi din piatra de calcar	m2	174,000	141,08 135,90	24 547,36 23 647,31
9	RCsM29F	Finisarea placajelor prin elemente liniare din piatra, travertin, marmura, etc.(cornisele din placi de calcar)	m	15,000	114,01 110,41	1 710,17 1 656,20
10	CI01A2	Placaje de mozaic turnat pe loc in cimp continuu, de 1 cm grosime, la pereti drepti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, executate cu dozajul de 800 kg ciment/mc de mozaic, aplicate peste un grund din mortar de ciment var M 100-T de 2,5 cm grosime, inclusiv frecarea si spalarea, dar exclusiv ceruirea, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	10,200	1 560,70 483,14	15 919,19 4 928,07
		Total Peretii fasadei principale Inclusiv salariu				51 915,76 35 801,78
		2.2. Peretii				
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	479,000	24,76 10,20	11 861,91 4 884,08
12	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala - 50 mm (130 kg/m3, 0,038 W/mk)	m2	479,000	355,51 185,43	170 287,06 88 818,69
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	479,000	26,47 10,20	12 676,93 4 884,08
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	479,000	173,51 103,66	83 110,53 49 654,77
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu	m2	900,000	64,35 44,25	57 910,68 39 825,00

1	2	3	4	5	6	7
		imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				
		Total Peretii Inclusiv salariu				335 847,11 188 066,62
		2.3. Glafurile exterioare				
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	45,000	24,76 10,20	1 114,38 458,84
17	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala -30 mm (130 kg/m3, 0,038 W/mk)	m2	45,000	377,35 234,63	16 980,62 10 558,31
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	45,000	26,47 10,20	1 190,95 458,84
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	45,000	173,51 103,66	7 807,88 4 664,85
		Total Glafurile exterioare Inclusiv salariu				27 093,83 16 140,84
		2.4. Soclu tip 1 (fatada principala)				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact sau analog	m2	20,500	8,27 2,55	169,62 52,26
21	IzF10C aplicativ	Strat termoizolator din placi din polistiren expandat - 50 mm (35 kg/m3, 0,038 W/mk) lipite cu adeziv (4kg/m2) pe suprafete verticale si dibluri (6 buc/m2)	m2	20,500	156,12 13,60	3 200,43 278,70
22	IzF04G k=2	Strat hidroizolant executat din Linocrom	m2	20,500	178,70 16,99	3 663,27 348,38
23	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (granit mat 20 mm)	m2	20,500	980,44 151,80	20 099,01 3 111,90
		Total Soclu tip 1 (fatada principala) Inclusiv salariu				27 132,33 3 791,24
		2.5. Soclu tip 2				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact sau	m2	156,300	8,27 2,55	1 293,24 398,42

1	2	3	4	5	6	7
		analog				
25	IzF10C aplicativ	Strat termoizolator din placi din polistiren expandat - 50 mm (35 kg/m ³ , 0,038 W/mk) lipite cu adeziv (4kg/m ²) pe suprafete verticale si dibluri (6 buc/m ²)	m2	156,300	156,13 13,60	24 402,54 2 124,93
26	IzF04G k=2	Strat hidroizolant executat din Linocrom	m2	156,300	178,68 16,99	27 927,66 2 656,16
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	156,300	26,47 10,20	4 136,57 1 593,70
28	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	156,300	173,51 103,66	27 119,37 16 202,59
		Total Soclu tip 2 Inclusiv salariu				84 879,38 22 975,80
		2.6. Scari				
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,000	104,67 56,88	3 768,12 2 047,75
30	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (granit mat)	m2	36,000	967,08 165,19	34 814,92 5 946,70
		Total Scari Inclusiv salariu				38 583,04 7 994,45
		Total Termoizolarea fasadei Inclusiv salariu				565 451,45 274 770,73
		3. Captusirea streasinii				
31	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Lambriu din tabla cutata)	m2	92,300	313,32 99,37	28 919,37 9 171,57
		Total Captusirea streasinii Inclusiv salariu				28 919,37 9 171,57
		4. Pereti despartitori				

1	2	3	4	5	6	7
32	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	2,000	51 370,71 14 544,54	102 741,41 29 089,08
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				102 741,41 29 089,08
		5. Pardoseala				
		5.1. Scena				
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B15 (M200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (170 mm)	m2	120,000	219,98 73,88	26 398,02 8 865,12
34	CG22A5 k=7	Pardoseli din beton simplu clasa B15 (M200)) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga	m2	120,000	104,22 4,13	12 506,55 495,60
35	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Bp-1 100*100)	kg	240,000	27,97 2,42	6 712,74 580,62
36	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	120,000	908,06 73,88	108 966,72 8 865,12
37	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	120,000	74,96 46,73	8 995,62 5 608,02
		Total Scena Inclusiv salariu				163 579,65 24 414,48
		5.2. Bucatarie				
38	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B15 (M200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm)	m2	113,400	219,98 73,88	24 945,47 8 377,54

1	2	3	4	5	6	7
39	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa B15 (M200)) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-113,400	29,78 1,18	-3 377,19 -133,81
40	IzF04B k=2	Hidroizolatie de hidroizol pe martic - 2 str	m2	113,400	79,41 13,60	9 005,58 1 541,70
41	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa (M300) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (25 mm)	m2	113,400	236,89 73,88	26 863,27 8 377,54
42	CG22A5 k=7.5	Pardoseli din beton simplu clasa in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-113,400	124,36 4,43	-14 101,88 -501,80
		Total Bucatarie Inclusiv salariu				43 335,25 17 661,17
		5.3. Pereul (S=131 m2)				
43	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,310	1 135,76 532,76	1 487,84 697,91
44	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20-40 (50 mm)	m3	6,550	548,87 58,41	3 595,13 382,56
45	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp-4 200*200)	kg	131,000	27,97 2,42	3 664,18 316,93
46	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20 (C16/20) (100-150 mm)	m3	16,500	1 918,91 363,48	31 661,95 5 997,42

1	2	3	4	5	6	7
47	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR100.20.8)	m	135,000	162,29 22,37	21 908,97 3 020,57
		Total Pereul (S=131 m2) Inclusiv salariu				62 318,07 10 415,39
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				269 232,97 52 491,04

		Total	lei	1 571 704,89
		Asigurarea sociala	24,00 %	119 964,06
		Total	100,00 +	1 691 668,95
		Transportarea materialelor	7,00 %	73 266,41
		Total	100,00 +	1 764 935,36
		Cheltuieli de regie	10,00 %	176 493,54
		Total	100,00 +	1 941 428,90
		Beneficiu de deviz	5,00 %	97 071,44
		Total	100,00 +	2 038 500,34
		TVA	20,00 %	407 700,07
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 446 200,41 499 850,25

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
constructiei existente Casa de
Cultura din s. Pitusca, r-ul
Calarasi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 2 446 200,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	60,000	84,97	5 098,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	295,360	84,97	25 096,74
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	829,966	84,97	70 522,21
4.	7123010010200	Betonist	h-om	343,440	84,97	29 182,10
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,275	84,97	788,10
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	713,600	59,00	42 102,40
7.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	96,000	84,97	8 157,12
8.	7129020012800	Pavator	h-om	24,300	84,97	2 064,77
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	359,310	84,97	30 530,57
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	185,360	84,97	15 750,04
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 109,030	84,97	94 234,28
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	71,304	84,97	6 058,70
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	144,516	84,97	12 279,54
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	101,530	84,97	8 627,00
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,513	59,00	2 036,27
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	103,492	59,00	6 106,03
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	224,027	59,00	13 217,59
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 855,052	69,00	127 998,59
Total manopera						499 850,25

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,444	15,00	6,66
2.	123568900000	Dibluri	buc	1 060,800	1,85	1 962,48
3.	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	4,627	65,00	300,76
4.	1411112205747	Praf de travertin	kg	3,232	42,00	135,74
5.	1412122220480	Mozaic granulat	kg	164,832	61,00	10 054,75
6.	14211022000681	Pietris ciuruit fr.20-40	m3	7,532	375,00	2 824,50
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,620	389,00	1 019,19
8.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	5,560	389,00	2 162,84
9.	1421302200460	Coloranti	kg	1,545	45,00	69,52
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	9,600	15,00	144,00
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	24,000	6,00	144,00
12.	20101029009001	Lemn rotund de rasinoase-podet din lemn	m3	1,930	11 150,00	21 519,50
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,090	4 560,00	410,40
14.	2010102904200-1	Grinzi de rasinoase impregnate -pardosele la scena	m3	1,560	11 150,00	17 394,00
15.	2010102904212-1	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m-pardosele la scena	m3	7,344	11 150,00	81 885,60
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,270	4 560,00	1 231,20
17.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	3,091	35,00	108,19

18.	201010290690-0	Rigle de rasinoase -podet din lemn	m3	0,482	11 150,00	5 374,30
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,032	4 560,00	145,92
20.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,270	4 560,00	1 231,20
21.	2010237318750	Distantieri	buc	111,300	0,50	55,65
22.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,108	4 560,00	492,48
23.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 092,300	0,65	710,00
24.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	810,240	0,60	486,15
25.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,387	600,00	232,20
26.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,281	12,00	39,37
27.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	6,000	19,60	117,60
28.	2320166200729	Parchetin	l	7,127	11,00	78,39
29.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,930	19,60	37,83
30.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	905,960	12,60	11 415,10
31.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	291,720	12,60	3 675,68
32.	2414147327483	Lignolineum	kg	12,000	12,00	144,00
33.	241658610530-3	Amorsa-grund Betonocontact sau analog	kg	26,520	36,50	967,98
34.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	9,650	5,00	48,25
35.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,023	75,00	1,72
36.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	22,800	115,00	2 622,00
37.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	12,931	35,00	452,58
38.	24302261000001	Fuga	kg	15,275	42,50	649,19
39.	243022610101-0	Grund cu cuar	kg	217,460	34,50	7 502,37
40.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	282,325	38,60	10 897,75
41.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	57,925	34,50	1 998,41
42.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	12,000	5,00	60,00
43.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	323,056	5,50	1 776,81
44.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	9,692	25,00	242,30
45.	2451427308669	Ceara parchet	kg	7,127	16,00	114,03
46.	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	3,703	44,00	162,93
47.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 116,960	3,85	8 150,30
48.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 646,200	4,15	10 981,73
49.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	154,800	5,50	851,40
50.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	124,230	5,50	683,26
51.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1 002,930	1,80	1 805,27
52.	252130260290-2	Placi termoizolante, placi polistiren - 50 mm (35 kg/m3, 0,038 W/mk)	m2	178,568	88,60	15 821,12
53.	2521302602909-1	Placi ignifudate din vata minerala termoiz - 30 mm (130 kg/m3, 0,038 W/mk)	m2	48,632	62,30	3 029,77
54.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1 555,700	1,33	2 069,08
55.	2551447335247	Praf de freecat	kg	3,838	5,00	19,19
56.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	589,890	8,65	5 102,55
57.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	10 080,000	6,20	62 496,00
58.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	137,700	2,35	323,59
59.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	82,590	2,35	194,09
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	778,878	2,35	1 830,36
61.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 021,200	2,35	2 399,82
62.	2652102100713	Var pasta	m3	0,041	3 400,00	139,40
63.	2652102100737	Var hidratat	kg	253,920	3,00	761,76
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,250	3,15	79,54
65.	26531021008311	Tink	kg	1 564,690	30,25	47 331,88
66.	265310210088-0	Adeziv polistiren	kg	707,200	4,95	3 500,64
67.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	181,192	2,00	362,38
68.	26611128008001	Placi de calcar deteriorate la pereti	m2	10,302	320,00	3 296,64
69.	266210270101	Placi ghips-carton PGC-12 mm	m2	1 390,200	50,25	69 857,55
70.	26631021000-00	Beton B20 (C16/20)	m3	17,082	1 415,00	24 171,03
71.	266310210000-1	Beton clasa B15 (M200)	m3	30,208	1 395,00	42 140,15
72.	266310210000-2	Beton clasa (M300)	m3	2,905	1 560,00	4 531,80
73.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,480	1 395,00	9 039,60

74.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni - BR100.20.8	m	135,675	69,00	9 361,58
75.	267011220205-1	Placi din ceramica (granit mat 20 mm)	m2	21,119	752,00	15 881,49
76.	267011220205-2	Placi de granit ceramic (granit mat)	m2	36,540	752,00	27 478,08
77.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,266	5,00	11,33
78.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	60,000	5,00	300,00
79.	268213260162-6	Linocrom	m2	388,960	52,33	20 354,27
80.	2682132601626	Carton bitumat	m2	249,480	11,00	2 744,28
81.	26821326016261	Pellicula antivapori	m2	714,960	8,65	6 184,40
82.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri - 50 mm (130 kg/m3, 0,038 W/mk)	m2	517,655	98,60	51 040,78
83.	26821626113711	Placi din vata minerala gros.150 mm grosime (100kg/m3)	m2	675,240	342,66	231 377,74
84.	26821626113712	Placi din vata minerala gros.50 mm grosime (170kg/m3)	m2	675,240	106,50	71 913,06
85.	27104036420001	Lambriu din tabla cutata-captusirea stresinii	m2	111,452	131,25	14 628,07
86.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	58,149	32,00	1 860,77
87.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	180,000	16,50	2 970,00
88.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,855	16,50	30,61
89.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	31,497	22,50	708,68
90.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	164,489	5,15	847,12
91.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	608,378	17,85	10 859,55
92.	2710703520285	Profil de suport	m	1 456,400	26,55	38 667,42
93.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,710	28,00	103,88
94.	2873122000751	Piese forjate	kg	4,600	12,00	55,20
95.	287312200410-0	Plase sudate (d4 Bp-1 100*100)	kg	242,400	24,60	5 963,04
96.	287312200410-2	Plase sudate (Bp-4 200*200)	kg	132,310	24,60	3 254,83
97.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,350	52,00	642,20
98.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	12,000	52,00	624,00
99.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	7,072	52,00	367,74
100.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	6,755	2,20	14,86
101.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 832,600	0,25	1 208,15
102.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	10 717,780	0,25	2 679,45
103.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	484,575	2,50	1 211,44
104.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	6,755	1,00	6,75
105.	2874125883079	Saibe M 16	buc	6,755	0,50	3,38
106.	2874125886734	Nituri POP	buc	484,575	2,20	1 066,07
107.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 233,920	1,65	6 985,97
108.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	3,939	15,00	59,09
109.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,650	35,00	337,75
110.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	20,441	12,00	245,30
111.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,720	65,00	46,80
112.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,310	15,00	19,65
113.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,690	15,00	40,35
114.	4100126202818	Apa	m3	5,810	15,00	87,16
115.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	69,055	5,00	345,28
Total materiale de constructii						1 046 662,99

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,010	320,00	3,20
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,751	120,00	330,12
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4 050,000	3,60	14 580,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,375	35,00	48,12
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,903	15,00	223,54
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,495	15,00	22,43
7.	2922140007000	Macara	h-ut	8,443	320,00	2 701,76
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	27,870	45,00	1 254,15
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,154	15,00	737,30
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,834	420,00	770,28
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,004	25,00	275,09

12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,694	450,00	312,30
13.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,116	35,00	4,06
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,900	15,00	148,50
15.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,563	65,00	231,60
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,080	120,00	249,60
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,534	25,00	13,35
18.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,250	25,00	6,25
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,312	25,00	7,80
20.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	8,860	35,00	310,10
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,273	35,00	149,56
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	42,368	35,00	1 482,88
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,125	320,00	1 320,00
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,023	420,00	9,66
Total utilaje de constructii						25 191,65

Total	lei	1 571 704,89
Asigurarea sociala	24,00 %	119 964,06
Total	100,00 +	1 691 668,95
Transportarea materialelor	7,00 %	73 266,41
Total	100,00 +	1 764 935,36
Cheltuieli de regie	10,00 %	176 493,54
Total	100,00 +	1 941 428,90
Beneficiu de deviz	5,00 %	97 071,44
Total	100,00 +	2 038 500,34
TVA	20,00 %	407 700,07

Total deviz:

2 446 200,41

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a constructiei existente Investitor
Casa de Cultura din s. Pitusca, r-ul Calarasi
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolarea tavanului in pod				
1	IzF04J1 aplicativ	Pelicula antivapori	m2			11,05
						1,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,020	84,97	1,70
	26821326016261	Pelicula antivapori	m2	1,080	8,65	9,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	15,00	0,01
2	IzF14D	Strat fonoizolant la planșeu de pod executate cu plăci din vata minerala gros.150 mm grosime (100kg/m3) simplu asezate	m2			361,41
						11,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,140	84,97	11,90
	26821626113711	Placi din vata minerala gros.150 mm grosime (100kg/m3)	m2	1,020	342,66	349,51
3	IzF14D	Strat fonoizolant la planșeu de pod executate cu plăci din vata minerala gros.50 mm grosime (170kg/m3) simplu asezate	m2			120,53
						11,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,140	84,97	11,90
	26821626113712	Placi din vata minerala gros.50 mm grosime (170kg/m3)	m2	1,020	106,50	108,63
4	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (podet din lemn)	m3			15 705,56
						1 298,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,000	59,00	1 180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,000	59,00	118,00
	20101029009001	Lemn rotund de rasinoase-podet din lemn	m3	1,000	11 150,00	11 150,00
	201010290690-0	Rigle de rasinoase -podet din lemn	m3	0,250	11 150,00	2 784,61
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,000	52,00	260,00
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru constructii	kg	5,000	35,00	175,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,500	2,20	7,70
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,500	1,00	3,50
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,500	0,50	1,75
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,000	5,00	25,00
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			346,24
						58,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,850	69,00	58,63
	1212121212121	apa	m3	0,230	15,00	3,45
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,700	12,00	20,40
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,700	35,00	234,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	75,00	0,89
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,000	19,60	19,60
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	320,00	1,66
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,060	35,00	2,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	420,00	5,01
6	CF60E	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC-12 mm cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			374,66
						173,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,514	69,00	173,47
	266210270101	Placi ghips-carton PGC-12 mm	m2	2,100	50,25	105,53
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	17,85	16,40
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	26,55	58,41
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,190	0,25	4,05
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,350	1,33	3,13
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,515	1,80	2,73
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,488	5,50	2,68
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,50	3,02
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	0,65	1,07
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,300	0,25	1,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	15,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,064	35,00	2,24
		2. Termoizolarea fasadei				
		2.1. Peretii fasadei principale				
7	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de oțel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc	m2			973,90
						557,02

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (inlocuirea placilor de calcar deteriorate la pereti - 6%)				
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,000	84,97	509,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	59,00	47,20
	26611128008001	Placi de calcar deteriorate la pereti	m2	1,020	320,00	329,66
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,390	15,00	5,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,039	389,00	15,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,500	3,15	7,95
	4100126202818	Apa	m3	0,020	15,00	0,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,950	2,35	33,11
	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	3 400,00	6,80
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,400	2,35	0,95
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,380	5,00	1,92
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,320	42,00	13,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,050	15,00	0,75
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,025	25,00	0,63
8	RCsM29B	Finisarea placajelor, prin ceruirea si lustruirea placajului din placi din piatra de calcar	m2			141,08 ----- 135,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,530	84,97	130,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	59,00	5,90
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,110	12,00	1,35
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,038	16,00	0,62
	2320166200729	Parchetin	l	0,038	11,00	0,43
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,020	44,00	0,90
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,024	65,00	1,59
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,090	2,35	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,005	15,00	0,07
9	RCsM29F	Finisarea placajelor prin elemente liniare din piatra, travertin, marmura, etc.(cornisele din placi de calcar)	m			114,01 ----- 110,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,230	84,97	104,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	59,00	5,90
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,060	12,00	0,73
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,025	16,00	0,41
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	11,00	0,28
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,010	44,00	0,45
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,024	65,00	1,59
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,050	2,35	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	15,00	0,01
10	CI01A2	Placaje de mozaic turnat pe loc in cimp continuu, de 1 cm grosime, la pereti drepti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, executate cu dozajul de 800 kg ciment/mc de mozaic, aplicate peste un grund din mortar de ciment var M 100-T de 2,5 cm grosime, inclusiv frecarea si spalarea, dar exclusiv ceruirea, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			1 560,70 ----- 483,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,200	84,97	441,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,700	59,00	41,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,500	2,35	39,16
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,000	2,35	14,24
	1412122220480	Mozaic granulat	kg	16,000	61,00	985,76
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,220	5,00	1,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,025	15,00	0,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	389,00	11,78
	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	3 400,00	7,00
	1421302200460	Coloranti	kg	0,150	45,00	6,82
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	0,300	35,00	10,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	25,00	0,25
		2.2. Peretii				
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,76 ----- 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,97	10,20
	243022610101-0	Grund cu quart	kg	0,415	34,50	14,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
12	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala - 50 mm (130 kg/m3, 0,038 W/mk)	m2			355,51 ----- 185,43
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	84,97	160,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	59,00	24,66
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri - 50 mm (130 kg/m3, 0,038 W/mk)	m2	1,070	98,60	106,56
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000	3,85	15,55
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,000	4,15	20,96
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	8,65	9,61
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,340	5,15	1,77
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	1,65	13,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,030	45,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	25,00	0,52
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta"	m2			26,47

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat, la pereti exteriori la fatade				10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	38,60	16,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			173,51
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	84,97	103,66
	26531021008311	Tink	kg	2,300	30,25	69,58
	4100126202818	Apa	m3	0,004	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	35,00	0,21
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			64,35
						44,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	59,00	44,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 560,00	1,37
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 560,00	0,46
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 560,00	1,37
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 560,00	0,55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	52,00	0,16
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,500	3,60	16,20
		2.3. Glafurile exterioare				
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,76
						10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,97	10,20
	2430226101010-0	Grund cu quart	kg	0,415	34,50	14,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
17	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala -30 mm (130 kg/m3, 0,038 W/mk)	m2			377,35
						234,63
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	84,97	203,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	59,00	31,21
	2521302602909-1	Placi ignifudate din vata minerala termoiz - 30 mm (130 kg/m3, 0,038 W/mk)	m2	1,070	62,30	67,33
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000	3,85	15,55
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,000	4,15	20,96
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,270	8,65	11,10
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	1,65	13,33
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,025	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,300	45,00	13,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	25,00	0,52
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,47
						10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	38,60	16,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			173,51
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	84,97	103,66
	26531021008311	Tink	kg	2,300	30,25	69,58
	4100126202818	Apa	m3	0,004	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	35,00	0,21
		2.4. Soclu tip 1 (fatada principala)				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact sau analog	m2			8,27
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	84,97	2,55
	241658610530-3	Amorsa-grund Betonocontact sau analog	kg	0,150	36,50	5,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
21	IzF10C aplicativ	Strat termoizolator din placi din polistiren expandat - 50 mm (35 kg/m3, 0,038 W/mk) lipite cu adeziv (4kg/m2) pe suprafete verticale si dibluri (6 buc/m2)	m2			156,12
						13,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,160	84,97	13,60
	252130260290-2	Placi termoizolante, placi polistiren - 50 mm (35 kg/m3, 0,038 W/mk)	m2	1,010	88,60	89,49
	123568900000	Dibluri	buc	6,000	1,85	11,10
	265310210088-0	Adeziv polistiren	kg	4,000	4,95	19,80
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,650	12,60	20,79
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	600,00	0,32
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,100	0,60	0,66
	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	0,001	15,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,010	35,00	0,35
22	IzF04G k=2	Strat hidroizolant executat din Linocrom	m2			178,70
						16,99

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,100	84,97	16,99
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,600	12,60	40,32
	268213260162-6	Linocrom	m2	1,100	52,33	115,13
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,320	2,00	1,28
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	600,00	0,61
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,100	0,60	1,32
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,020	52,00	2,08
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	35,00	0,91
23	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (granit mat 20 mm)	m2			980,44
						151,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,200	69,00	151,80
	267011220205-1	Placi din ceramica (granit mat 20 mm)	m2	1,020	752,00	774,71
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,000	5,50	33,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,390	42,50	16,74
	4100126202818	Apa	m3	0,003	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	15,00	0,47
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	25,00	0,38
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	65,00	2,96
		2.5. Soclu tip 2				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact sau analog	m2			8,27
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	84,97	2,55
	241658610530-3	Amorsa-grund Betonocontact sau analog	kg	0,150	36,50	5,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
25	IzF10C aplicativ	Strat termoizolator din placi din polistiren expandat - 50 mm (35 kg/m3, 0,038 W/mk) lipite cu adeziv (4kg/m2) pe suprafete verticale si dibluri (6 buc/m2)	m2			156,13
						13,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,160	84,97	13,60
	252130260290-2	Placi termoizolante, placi polistiren - 50 mm (35 kg/m3, 0,038 W/mk)	m2	1,010	88,60	89,49
	123568900000	Dibluri	buc	6,000	1,85	11,10
	265310210088-0	Adeziv polistiren	kg	4,000	4,95	19,80
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,650	12,60	20,79
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	600,00	0,33
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,100	0,60	0,66
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	15,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,010	35,00	0,35
26	IzF04G k=2	Strat hidroizolant executat din Linocrom	m2			178,68
						16,99
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,100	84,97	16,99
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,600	12,60	40,32
	268213260162-6	Linocrom	m2	1,100	52,33	115,13
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,320	2,00	1,28
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	600,00	0,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,100	0,60	1,32
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,020	52,00	2,08
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	35,00	0,91
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,47
						10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	38,60	16,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
28	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			173,51
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	84,97	103,66
	26531021008311	Tink	kg	2,300	30,25	69,57
	4100126202818	Apa	m3	0,004	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	35,00	0,21
		2.6. Scari				
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			104,67
						56,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	59,00	5,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,35	30,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	389,00	16,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
30	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (granit mat)	m2			967,08
						165,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,394	69,00	165,19
	267011220205-2	Placi de granit ceramic (granit mat)	m2	1,015	752,00	763,28
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,300	5,50	23,65
	24302261000001	Fuga	kg	0,200	42,50	8,50
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	65,00	1,30

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,004	15,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	65,00	4,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,17
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,19
		3. Captusirea streasinii				
31	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Lambriu din tabla cutata)	m2			313,32 ----- 99,37
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,100	84,97	93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	59,00	5,90
	27104036420001	Lambriu din tabla cutata-captusirea streasinii	m2	1,150	131,25	158,48
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	32,00	20,16
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	2,20	11,55
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,000	2,50	13,13
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	22,50	7,68
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,100	25,00	2,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	15,00	0,33
		4. Pereti despartitori				
32	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			51 370,71 ----- 14 544,54
	7122050013400	Zidar	h-om	147,680	84,97	12 548,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,930	69,00	1 996,17
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,000	6,20	31 248,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,016	4 560,00	72,96
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,600	2,35	1 199,91
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,960	3,00	380,88
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,300	12,00	27,60
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,000	16,50	1 485,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,780	389,00	1 081,42
	4100126202818	Apa	m3	1,013	15,00	15,20
	2922140007000	Macara	h-ut	4,110	320,00	1 315,20
		5. Pardoseala				
		5.1. Scena				
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B15 (M200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (170 mm)	m2			219,98 ----- 73,88
	7123010010200	Betonist	h-om	0,800	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	59,00	5,90
	266310210000-1	Beton clasa B15 (M200)	m3	0,1025	1 395,00	142,99
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	450,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	120,00	0,72
34	CG22A5 k=7	Pardoseli din beton simplu clasa B15 (M200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga	m2			104,22 ----- 4,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	59,00	4,13
	266310210000-1	Beton clasa B15 (M200)	m3	0,01025	1 395,00	100,09
35	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Bp-1 100*100)	kg			27,97 ----- 2,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	59,00	0,29
	287312200410-0	Plase sudate (d4 Bp-1 100*100)	kg	1,010	24,60	24,85
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	320,00	0,19
36	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			908,06 ----- 73,88
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,800	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	59,00	5,90
	2010102904200-1	Grinzi de rasinoase impregnate -pardosele la scena	m3	0,013	11 150,00	144,95
	2010102904212-1	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m-pardosele la scena	m3	0,0612	11 150,00	682,38
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0.8 x 10 S2111	kg	0,100	52,00	5,20
	2414147327483	Lignoleum	kg	0,100	12,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
37	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei	m2			74,96

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 strat-uri de vopsea de email la dusumele				46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	84,97	46,73
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,080	15,00	1,20
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,190	115,00	21,85
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,050	19,60	0,98
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,200	6,00	1,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,100	5,00	0,50
		5.2. Bucatarie				
38	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B15 (M200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm)	m2			219,98 73,88
	7123010010200	Betonist	h-om	0,800	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	59,00	5,90
	266310210000-1	Beton clasa B15 (M200)	m3	0,1025	1 395,00	142,98
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	450,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	120,00	0,72
39	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa B15 (M200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2			29,78 1,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	59,00	1,18
	266310210000-1	Beton clasa B15 (M200)	m3	0,01025	1 395,00	28,60
40	IzF04B k=2	Hydroizolatie de hidroizol pe martic - 2 str	m2			79,41 13,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,080	84,97	13,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,500	12,60	37,80
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,100	11,00	24,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,300	2,00	1,20
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	600,00	0,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,000	0,60	1,20
	2922140006703	Macara fereastra de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,011	35,00	0,77
41	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa (M300) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (25 mm)	m2			236,89 73,88
	7123010010200	Betonist	h-om	0,800	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	59,00	5,90
	266310210000-2	Beton clasa (M300)	m3	0,1025	1 560,00	159,89
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	450,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	120,00	0,72
42	CG22A5 k=7.5	Pardoseli din beton simplu clasa in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2			124,36 4,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	59,00	4,43
	266310210000-2	Beton clasa (M300)	m3	0,01025	1 560,00	119,93
		5.3. Pereul (S=131 m2)				
43	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea astermerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 135,76 532,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	59,00	532,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloiri pina la 12 tf	h-ut	1,400	420,00	588,00
44	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20-40 (50 mm)	m3			548,87 58,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	59,00	58,41
	14211022000681	Pietris ciuruit fr.20-40	m3	1,150	375,00	431,22
	4100126202818	Apa	m3	0,100	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	120,00	50,40
45	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp-4 200*200)	kg			27,97 2,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	59,00	0,30
	287312200410-2	Plase sudate (Bp-4 200*200)	kg	1,010	24,60	24,85
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,50	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	320,00	0,19
46	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20 (C16/20) (100-150 mm)	m3			1 918,91 ----- 363,48
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	59,00	23,60
	26631021000-00	Beton B20 (C16/20)	m3	1,025	1 415,00	1 464,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	320,00	80,00
47	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR100.20.8)	m			162,29 ----- 22,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	59,00	7,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 395,00	66,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,35	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	389,00	1,17
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni -BR100.20.8	m	1,005	69,00	69,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	15,00	0,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.